


PLANO CURRICULAR

Área
científica Unidade curricular

Carga
horária total Créditos

Primeiro ano

Primeiro semestre

Primeiro semestre

Área
científica Unidade curricular

Carga
horária total Créditos

Segundo semestre

Segundo semestre

Segundo ano

Área
científica Unidade curricular

Carga
horária total Créditos

Área
científica Unidade curricular

Carga
horária total Créditos

CCO
DIR
ECO
GES
INF
MAT

002
075
053
002
001
038

168
86
86

168
168
168
844

6
3
3
6
6
6

30

Inglês 1
Noções fundamentais do direito

Fundamentos da economia
Contabilidade geral 1

Introdução à informática
Matemática 1

CCO
DIR
ECO
GES
MAT

001
076
054
003
039

168
168
168
168
168
840

6
6
6
6
6
30

Técnicas de expressão oral e escrita
Direito das sociedades comerciais

Microeconomia 1
Contabilidade geral 2

Matemática 2

DIR
ECO
GES
GES
GES
MAT

077
055
008
130
131
040

86
168
168
168
168
86

844

3
6
6
6
6
3

30

Direito do trabalho 1
Macroeconomia 1

Gestão de empresas
Contabilidade geral intermédia

Contabilidade de gestão 1
Introdução à estatística

GES
GES
GES
GES
MAT

134
135
132
136
004

168
168
168
168
168
840

6
6
6
6
6
30

Cálculo e instrumentos financeiros
Análise financeira

Contabilidade de gestão 2
Fiscalidade 1

Estatística matemática



Área
científica Unidade curricular

Carga
horária total


